Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 9  Nº 2009
Divulgação quarta-feira, 16 de setembro de 2020

– Página 54
Publicação quinta-feira, 17 de setembro de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 085/2020-SRP

Município de Juína, Estado de Mato Grosso, através do Pregoeiro, no
uso de suas atribuições que lhe confere a Portaria Municipal nº 9111-2020, TORNA PÚBLICO, que
sagrou-se vencedora a empresa: RICOM COMERCIAL E CONSTRUÇÕES EIRELI, no item 01, no
valor total de R$ 949.150,80 (Novecentos e quarenta e nove mil, cento e cinquenta reais e oitenta
centavos).

 Juina-MT, 15 de setembro de 2020.

Marcio Antonio da Silva –
Pregoeiro Designado -
Poder Executivo..

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO

ADMINISTRATIVO N.º 207/2019
PROCESSO: Tomada de Preço 007/2019;

OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência de execução;
FUNDAMENTO  LEGAL: Art.  57,  §  1.º,  inciso  IV,  da  Lei  Federal  n.º

8.666/93;
CONTRATANTE: Município de Juína-MT;
CONTRATADA: Maico Rigotti Eireli - ME.;
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 dias;
VENCIMENTO: 27/10/2020;
DATA DA ASSINATURA: 28/08/2020.

MICHELLE BLATT
Fiscal do Contrato
Portaria Municipal n.º 10.204/2016
Poder Executivo – Juína-MT

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA-MT
AVISO DE ABERTURA DA TOMADA DE PREÇO N° 014/2020 TIPO

MENOR PREÇO – EMPREITADA GLOBAL

A Prefeitura Municipal de Juína, Estado de Mato Grosso, torna público
para  conhecimento  dos  interessados,  que  fará  realizar-se  no  dia  05/10  /2020  às  08:00  horas
(HORARIO LOCAL), licitação tipo TOMADA DE PREÇOS, Objeto: TOMADA DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE OBRAS PARA REFORMA
E REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DOS BEIJAS FLORES NO BAIRRO MÓDULO 04, MUNICÍPIO DE
JUÍNA, ESTADO DE MATO GROSSO. Maiores informações e cópia completa do Edital, poderão
ser adquiridas das 07:00 às 13:00 horas, de segunda a sexta-feira,  na Prefeitura Municipal de
Juína, junto a Comissão de Licitação em sua sede Travessa Emmanuel, nº. 33N, Centro, em Juína-
MT,  Fone  (66)-3566-8302,  solicitado  por  e-mail:  licitacao@juina.mt.gov.br  ou  baixado  do  site
www.juina.mt.gov.br agenda de licitações.

Juína-MT, 15 de setembro de 2020.

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Presidente Comissão Permanente de Licitação
Poder Executivo - JUÍNA-MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

ATO

CONVOCAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2020

 A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lucas
do Rio Verde MT, designada pela Portaria nº 1556/2020, de 02 de Setembro de 2020, por meio
de seu Presidente, CONVOCA as empresas KDF ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA – ME,
inscrita  sob o CNPJ sob o  nº  26.713.942/0001-00;  ENGEBEL CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA,
inscrita sob o CNPJ sob o nº  04.594.324/0001-56;JRM CONSTRUÇÕES EIRELI,  inscrita sob o
CNPJ sob o nº  11.922.125/0001-95: E.M.A ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE EIRELI,  inscrita
sob  o  CNPJ  sob  o  nº  30.834.580/0001-83;  G.  DE  ALMEIDA  BRITO  ENGENHARIA  E
CONSTRUÇÃO  EIRELI  EPP,  inscrita  sob  o  CNPJ  sob  o  nº  01.180.102/0001-07;  HFC
CONSTRUTORA  E  ENGENHARIA  LTDA,  inscrita  sob  o  CNPJ  sob  o  nº  09.427.335/0001-
65;TONELO  CONSTRUTORA E  INCORPORADORA EIRELI,  inscrita  sob  o  CNPJ  sob  o  nº
11.938.593/0001-58;  ENGEMAKI  ENGENHARIA E  CONSTRUÇÕES LTDA ME,  inscrita  sob  o
CNPJ sob o nº 52.703.444/0001-97; CONSTRUTORA BASSO LTDA, inscrita sob o CNPJ sob o nº
07.844.029/0001 - 07 e SIRIUS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI,  inscrita sob o CNPJ
sob  o  nº  12.868.420/0001-73,  participantes  da  Tomada de  Preços  nº  013/2020,  que  trata  da
contratação de empresa especializada para construção de escola de educação infantil,  no
bairro jaime seiti fujii conforme termo de compromisso nº 20200955-1 a cerca de projeto padrão
tipo 1, desenvolvido para o programa proinfância, com capacidade de atendimento de até 376
crianças, em dois turnos, matutino e vespertino), e 188 crianças em período integral, para que
compareçam ao retorno da sessão pública que ocorrerá no dia 22/09/2020 às 08:00h, na

sede da Prefeitura Municipal de Lucas do Rio Verde, sito à Avenida América do Sul, Nº 2500-
S, Parque dos Buritis, Lucas do Rio Verde MT.

Lucas do Rio Verde MT, 15 de Setembro de 2020.

Paulo Henrique Brincker
PRESIDENTE DA CPL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 290/2020

CREDOR: GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS S/A
DATA:15/09/2020
VIGÊNCIA:15/09/2021
VALOR: R$ 530.000,00
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2020
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  AQUISIÇÃO  DE

EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C PARA OBRAS DIVERSAS DE PAVIMENTAÇÃO, EXECUÇÃO
DE LAMA ASFÁLTICA E  SERVIÇOS DE TAPA BURACOS EM RUAS E AVENIDAS DO
MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE-MT.

FLORI LUIZ BINOTTI
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 291/2020

CREDOR: CERENGE PREMOESTE ENGENHARIA LTDA.
DATA:15/09/2020
VIGÊNCIA:15/09/2021
VALOR: R$ 398.228,75
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2020
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL

AQUISIÇÃO  DE  TUBOS  DE  CONCRETO  QUE  SERÃO  UTILIZADOS  EM  OBRAS  DE
ESGOTO SANITÁRIO, MANUTENÇÃO PLUVIAL,  SERVIÇOS DE DRENAGEM DIVERSAS
EM  RUAS  E  AVENIDAS  E  DEMAIS  MANUTENÇÕES  EM  ESPAÇOS  PÚBLICOS  DO
MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE-MT.

FLORI LUIZ BINOTTI
PREFEITO MUNICIPAL

TIPO  DE  ALTERAÇÃO: 1°  TERMO  ADITIVO  DO  CONTRATO  Nº
131/2020

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL N. 040/2020

CONTRATADO: ELEVAENGE COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA
EM ELEVADORES LTDA-ME

MOTIVO DO ADITIVO: PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EXCLUSIVO PARA EPP, ME

E  MEI  PARA  FORNECIMENTO  E  INSTALAÇÃO  DE  UMA  PLATAFORMA  ELEVATÓRIA
ESTRUTURADA  INCLUINDO  PROJETO  E  ART  OU  RRT,  DE  USO  RESTRITO  PARA
ACESSIBILIDADE NA ESCOLA MUNICIPAL MENINO DEUS.

FLORI LUIZ BINOTTI
PREFEITO MUNICIPAL

TIPO  DE  ALTERAÇÃO: 14°  TERMO  ADITIVO  DO  CONTRATO  Nº
160/2015

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2015

CONTRATADO:  GEONORTE  TOPOGRAFIA  E
GEORREFERENCIAMENTO LTDA ME

MOTIVO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM

TOPOGRAFIA E GEORREFERENCIAMENTO PARA ELABORAÇÃO E FORNECIMENTO DOS
PROJETOS E MAPAS PARA A EXECUÇÃO DA II ETAPA DO ESPAÇO DO EMPREENDEDOR ,
NO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE-MT.

FLORI LUIZ BINOTTI
PREFEITO MUNICIPAL

LEGISLAÇÃO

DECRETO N. 5.021, DE 14 DE SETEMBRO DE 2020.

Abre Crédito Suplementar e dá outras Providências.

 FLORI LUIZ BINOTTI, Prefeito do Município de Lucas do Rio Verde,

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e especialmente a Lei Municipal n.
3.018/2019:

DECRETA:

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915